Diui Thome aquinatis Sacri ordinis Predicatorum
Aristotelis clarissimi ac fidelissimi Commentatoris in libros
de generatōe et corruptione p̄clarissima cōmētaria.

Sicut tradit ^{ph̄s}
^{in 3^o}

de aia: sciētie secant̄ quē
admodū et res. Nā et oēs
habitus distinguunt̄ per
obiecta ex quibus speciē
habēt. **R**es aut̄ quas
cōsiderat nālis sunt mot⁹
et mobile. dicit enī ph̄s
in secūdo ph̄yco. q̄ non
quecūq; nō mota mouēt
sunt ph̄yce speculatiōis. et
ideo opz q̄ s̄m dīas mo
tuū et mobiliū distinguā

tur et ordinent̄ partes sciētie naturalis. **P**rimus aut̄
motuū est ip̄e motus localis qui est p̄fectior et cōmunior
oībus motibus naturalibus: vt p̄bat̄ in 8. ph̄ysic. **E**t
ideo post considerationem motuum et mobilium in com
muni: que fuit tradita in libro ph̄ysi. p̄mo oportuit q̄ tra
ctaret̄ de corporibus s̄m q̄ mouent̄ motu locali in lib^o
de celo: que est secūda pars sciētie naturalis. **R**estat
igī cōsideratio de motibus alijs consequētibus: qui non
sunt cōmunes omnibus corporibus: sed inueniunt̄ in so
lis inferioribus. Inter quos p̄ncipatū obtinet generatio
et corruptio: alteratio enim ordinat̄ ad generationē: sicut
ad finē: q̄ est p̄fectior nāliter his que sunt ad finē. augmē
tum etiā cōsequēt̄ se habz ad generationē. nā augmētū
nō fit sine quadā particulari generatōe: qua. s̄. nutrimen
tum cōuertit̄ in nutritū: sicut etiā ph̄s dicit in sc̄do de
aia. q̄ cibus nutrit̄ in quātū est potētia caro: augmētat aut̄
in quātū est potētia quātā caro. **E**t iō necīuz est vt: qz
hi motus cōsequēt̄ se hñt ad generationē simul cū eis
de generatione et corruptōe tractare. Est aut̄ cōsiderādū
q̄ de vnoquoq; qd̄ in pluribus inuenitur: p̄us est cōside
randū in cōmuni q̄ ad species descēdere: alioquin opoz
teret̄ idēz dicere multotiens: ita. s̄. q̄ in singulis id quod
est cōmune repetere: sicut probat̄ ph̄s in secūdo de par
tibus aīalium. et ideo p̄us oportuit de generatiōe et corru
ptione in communi determinare q̄ ad partes eius descē
dere. similr̄ etiā cōsiderare opz q̄ si in aliquo genere ali
quod p̄mū inuenit̄. qd̄ sit causa alioz eiusdē cōsideratio
nis: est cōmune genus: et id qd̄ est cōmune in genere illo:
qz illud p̄mū est causa totius generis. Opz aut̄ eū qui cō
siderat genus aliqd̄ causas totius generis considerare: et
inde est q̄ ph̄s in metaph̄yc. simul determinat de ente
in cōmuni: et d̄ p̄mo ente: qd̄ est a materia separatū. Sūt
aut̄ in genere generabiliū et corruptibiliū: quedā p̄ma p̄n
cipia. s̄. elemēta que sunt causa generatiōis corruptionis
et alterationis in omnib⁹ alijs corporib⁹. **E**t inde est q̄
Aristo. in hoc libro: qui ē tertia pars sciētie naturalis: de
terminat nō solum de generatione et corruptōe in com
muni: et alijs motibus consequētibus: sed etiā de gene
ratione et corruptione elemētorum. **V**is ergo preliba
tis ad demonstrandū intentionez Aristo. in hoc libro ac
cedendum est ad expositionem eius.

De generatiōe aut̄ et corruptōe: et
de natura generatorum et corrupto
rum et vniuersaliter de omnibus:
et causis diuidenduz: et rōnes eor
um determinandum.

Amplius de augmētatiōe et alteratione quid **T. c. i.**
vtrūq; sit: et vtrum existimandum sit eandem
esse nām alteratiōis et generatiōis: aut semotā
vt determinata sunt ex nominibus.

In hoc igī libro ph̄s p̄mo ponit p̄hemū demonstrās
suā intentionē. Secūdo p̄sequit̄ p̄positū. ibi (Antiquoz
quidē igī) Circa p̄mū tria facit. p̄mo. n. ponit id qd̄ p̄nci
paliter intēdit et cōtinuat̄ ad finē libri de celo: vbi dictū
est. De graui qd̄ ē igī et leui determinatus sit hoc modo.
Et subdit. De generatōe aut̄ et corruptōe et natura gene
ratorum et corruptorum et eorum que generant et corrumpunt vlr̄
de omnibus et causas diuidēdū est: vt. s̄. assignemus alias
causas generatiōis et alias corruptiōis: vel etiā vt cōmu
nes causas distinguamus applicādo singulis sp̄eb⁹ gene
ratorum et corruptorum nāliter. **E**t causas et ratiōes eorum de
terminādū est: vel generatiōis et corruptiōis: vel etiā eorum
que naturaliter generant et corrumpunt. vtrūq; n. diffini
tiōe scire opz. **N**aturalis. n. nō solū cōsiderat motum:
sed etiā mobilia: dicit aut̄ naturā generatorum et corrupto
rum: qz cōsiderare generationē et corruptōez artificialiū
nō ptinet ad nālē. **S**c̄do cū dic. (Ampli⁹) Promittit
se dicturū de alijs motibus cōsequētibus. s̄. de alteratio
ne augmētatiōe qd̄ sit vtrūq;. **T**ertio ibi (Et vtrū) Pro
mittit se dicturū de comparatiōe p̄dictorum adinuicē. vtrū
s̄. sit existimādū vel recipiēdum qd̄ eadē sit natura et ra
tio alteratiōis et generatiōis: aut semota distincta. s̄. diffe
rant ratiōe et natura: sicut determinata. i. distincta sunt no
minibus. **D**einde cum dicit.

Antiquoz quidē igī hi quidē vocatā
generationē simplicem alterationem
esse inquitunt: hi v̄o aliud generatio
nem: et aliud alterationem.

Prosequit̄ suuz p̄positū: et p̄mo determinat de genera
tiōe et corruptōe in cōi: et de p̄ntib⁹. et determinat de ge
neratiōe et corruptōe eltoz: et hoc in 2^o lib. q̄ icipit. ibi (De
mixtiōe qd̄ ē igī) p̄ma ps vidit̄ in duas. In p̄ma d̄ter
minat de gñatiōe et corruptiōe in cōi: et alijs p̄ntibus mo
tib⁹. In 2^a determinat de qbusdā q̄ ad hec requirunt̄. ibi.
(Quā aut̄ p̄mū opz de mā.) Circa p̄mū duo facit. p̄rio
ingrit vtrū gñatio differat ab alteratiōe qd̄ erat 3^m p̄posi
toz: oportuit tñ p̄us hoc tāgere: qz cū dīa cōstituat sp̄em
nō possz sciri. p̄pa ratio generatiōis et corruptiōis hoc igno
rato. sc̄do determinat de gñatione et p̄ntibus motib⁹. ibi.
(Vlr̄ aut̄ de gñatiōe.) Circa p̄mū tria facit. p̄mo ponit
diuersas sentētias antiquoz circa dīam gñatiōis et alte
ratiōis. sc̄do rōnē diuersitatis assignat. ibi (Quicūq; igī.)
tertio rōnē assignatā manifestat. ibi. (Empe. n.) Dicit ḡ
p̄mo. qd̄ qdā antiquoz ph̄oz dixerūt qd̄ illa q̄ dī simplr̄:
gñatio. i. absoluta est idē qd̄ alteratio. Alij v̄o dixerūt eē
aliū gñatiōez simplicē et alteratiōez. **D**einde cū dicit.

Quicūq; igitur vnū aliqd̄ omne esse dicunt:
et omnia ex vno generāt: his quidē necesse est
vtrūq; generationem alterationem esse dicere:
et qd̄ principaliter fit alterari.

Assignat rōnē diuersitatis p̄dicte. Et circa hoc tria fac.
p̄mo assignat rōnē: qz qdā posuerūt gñationē simplicem
idē eē qd̄ alteratiōez. fuerūt. n. qdā q̄ posuerūt vnū eē p̄m^o
māle oīum rez: puta aquā vel aerē vel ignē: et etiā posue
rūt qd̄ mā est tota suba rei: ex quo sequit̄ qd̄ suba rei sem
per maneat: et iō gñatio in re nō differt ab alteratiōe: hoc
est qd̄ dicit. q̄cūq; dicūt oēvniuersum esse vnū. i. immā
lē subam: et oīa generat. i. cāz ex vno p̄n: māli his necē eē

De generatione et corruptione

est dicere quod generatio sit idem quod alteratio: et quod idem sit aliquid principium. id est simpliciter fieri et alterari. **C** Secundo cum dicit.

Quicquid autem plures materias una ponunt utpote Empedocles et Anaxagoras et Leucippus et Democritus bis aliud.

Assignat rationem: quare quaedam posuerunt dicitur generationem et alterationem. fuerunt. n. quaedam philosophi ponentes plura principia materia ex quorum aggregatione et segregatione dicebant ea fieri et corrumpi: et secundum hoc dicebant aggregationem et segregationem esse generationem et corruptionem. Alterationem autem dicebant fieri per qualitercumque partium transmutationem. Hoc est quod dicitur quod quicquid posuerunt plures materias reperiuntur una: sicut Empedocles, Anaxagoras, et Leucippus cum Democrito istis versus aliud generatio et aliud alteratio. **C Tertio ibi.**

Sed tamen Anaxagoras propria voce ignoravit: dicit. n. quod fieri et destrui idem existit quod alterari. Adulter autem dicit elementa quemadmodum et alij.

De quo dicitur quod propria voce ignoravit: sic ille qui posuit aliquid inconueniens sibi ponere. cum. n. poneret multa elementa: sic alij: tamen dixit singulariter quod generari et corrumpi sunt idem quod alterari. Et hoc diuersitatis ratio est: quia sicut dicitur in philosophia. Anaxagoras posuit res fieri per abstractionem amixto: ponebat autem misceri non solum elementa: sed et accidentia: et eundem modum ponebat productionis corporum qui pertinet ad generationem et corruptionem: et accidentium qui pertinet ad alterationem: ut. s. sicut caro fit per abstractionem: ita et albedo: et secundum hoc generatio non differebat ab alteratione. **C Deinde cum dicit.**

Empedocles quidem. n. corpora quatuor: omnia autem cum motibus sex ait numero. Anaxagoras autem infinita et Leucippus et Democritus. Hic quidem omnimoda elementa ponit: utpote os carne et medulla: et alia: quorum uniuscuiusque synonyma pars est. Democritus autem et Leucippus ex corporibus indivisibilibus hec et alia componi inquant. Hec autem infinita et multitudie et morpheae esse. Illa autem ab illis dicitur his ex quibus sunt et pone et ordine horum. Contrarie autem versus dicere quod circa Anaxagoram eis qui circa Empedoclem. Hic quidem. n. inquit ignem et aquam et aerem et terram quatuor elementa et simplicia magis esse quam carnem et os et talia filium partium. Hic autem quidem hec simplicia et elementa esse: terram autem et aquam aerem et ignem composita. pars perma. n. horum esse.

Manifestat premissam rationem et primo ostendit quomodo quaedam ponebant plura principia. Eorum. n. qui ponebant unum principium erat unum absolutum modus procedendi. 2. manifestat: quare illi qui ponebant unum principium negabant divisionem generationis et alterationis: quam assumebant ponentes plura principia. ibi (Dis igitur omnibus) Circa primum ponit divisionem ponentium plura principia: et per se patet Empedocle ad omnes alios. Et dicitur quod id predictum est quod predicti philosophi posuerunt plures materias. Empedocles ponebat. 4. elementa esse principia materia. s. terram aquam aerem et ignem: omnia autem hec cum motibus. s. cum amicitia que aggregat: et cum lite que segregat: dicitur esse sex numero: et ita ponebat principia finita. alij non. s. anaxagoras: democritus et leucippus ponunt principia infinita. Secundo. ibi (De quidem. n.) ponit divisionem anaxagoram. a democrito et leucippo. hic quidem. n. et anaxagoras. posuit corpora omnimoda. i. filium partium esse principia materialia: utpote infinitas partes carnis et ossis medularum et aliorum horum: quorum quilibet pars est synonyma toti. i. ueniens cum toto in nomine et ratione. hec. n. dicitur omnimoda. i. similium partium: et hec positio magis

manifestata fuit ab Ari. in philosophia. Sed democritus et leucippus dixerunt omnia corpora sensibilia componi ex quibusdam indivisibilibus corporibus que quidem ponebant infinita multitudie et forma et figura. Nam quaedam corpora indivisibilia dicebant esse circularia: quaedam autem quadrata: quaedam pyramidalia: et sic de alijs: ponebant tamen esse idem nature et speciei id quod ponebat Anaxagoras. et tamen cum ista principia sit idem nature et speciei: alia corpora sensibilia dicitur ab alijs secundum divisionem eorum ex quibus componuntur non quidem sed divisionem in specie nature: sed secundum divisionem partium et ordinis. put. s. diuersimode ordinantur et disponuntur in diuersis secundum prius et posterius autem et retro. sursum et deorsum. dextrorsum et sinistrorsum. 3. ibi (Contrarie autem.) ponit divisionem Anaxagoram ab Empedocle. et dicitur quod isti divisionem versus dicere. Empedocles. n. dixit quod ignis terra aer et aqua sunt magis simplicia quam caro et os: et talia corpora omnimoda. i. filium partium: et hoc id quod ponebat res fieri per aggregationem ex elementis. idem ista elementa que aggregabantur ad componendum appellabat simplicia. Sed Anaxagoras. ponebat os et carnem et filia corpora esse magis simplicia: elementa uero esse composita: et hoc id quod ponebat res fieri per abstractionem a mixto. versus cum videret quod ex aere aqua terra et igne omnia alia corpora generantur credidit quod in predictis elementis seu corporibus esset maxima mixtio: ita quod ex his omnia alia extrahi possent: et hoc est quod subdit quod dicebat ista quatuor corpora esse panspermata. i. uelut semina aliarum omnium reperiuntur: quasi predicta quatuor corpora essent composita ex seminibus omnium aliorum corporum.

Hic quidem igitur quod ex uno omnia constituitur necesse est dicere generationem et corruptionem alterationem. semp. n. manere subz unum et idem: tale autem alterari dicimus.

Supra Ari. assignauit rationem: quare quaedam antiqui philosophi posuerunt generationem ab alteratione differre: quaedam autem non ex eo quod quaedam posuerunt unum principium materia: quaedam autem multa: hac rationem supra manifestauit quantum ad radicem ostendens quod quaedam philosophorum posuerunt multa principia. Nam ponentibus unum principium absolutius est primo quam plura: nunc autem intendit ipsas rationes secundum se manifestare. Et circa hoc duo facit. primo manifestat ipsas rationes. secundo obicit contra eas. ibi (Necesse autem) Circa primum duo facit. primo manifestat quantum ad ponentes unum principium. 2. quantum ad ponentes plura principia. ibi (Dis autem qui generant multa) Dicitur quod per quod omnibus illis philosophis qui ex uno materiali principio ponunt omnia esse producta necesse est dicere quod generatio et corruptio idem sit alteratio: illud. n. principium materia ponebant esse aliquid ens actu: puta ignem vel aerem aut aquam: et ponebant quod illud esset suba omnium que ex eo generantur: et sic materia semper manet in his que ex materia fiunt: ita ponebant quod illud subiectum semper manet unum et idem: hoc autem dicimus alterari quando manente suba actu existens fit aliquid variatio circa formas. versus sequitur quod nulla transmutatio esse possit: quod dicitur generatio et corruptio: sed sola alteratio. **C Nos autem ponimus omnium generabilium et corruptibilium esse unum subiectum: quod tamen non est ens actu: sed in potentia. et idem ex eo quod accipit formam per quam fit ens in actu dicitur simpliciter generatio: et ex hoc quod postquam est ens actu factum suscipit aliam quicquam formam dicitur alteratio. Deinde cum dicit.**

Hic autem quod genera multa faciunt differre generationem ab alteratione. ueniuntibus. n. dissolutis generatio contingit et corruptio. Hoc dicitur hoc modo Empedocles. quoniam natura nulli est: sed solum mixtura et segregatio mixtorum. Quoniam igitur propria hic primo eorum supponit. ita loquor manifestum est: et quoniam dicunt hoc modo.

Manifestat predictam rationem quantum ad ponentes plura principia: dicitur quod illis qui faciunt multa genera principiorum materialium de quibus est supra dicitur: necesse est dicere quod differat generatio ab alteratione in quantum illa ueniunt in unum contingit secundum eos generatio: in quantum autem dissoluitur contingit corruptio. versus Empedocles dicit quod natura. i. forma corporis compositi ex elementis nulli est: nec. n. est de natura

ignis: neq; de nā aq; vel alioz eltoz: sed ē solū mixtura. i. solū consistit in nā qdā mixtōis: et opposita puatio consistit i segregatiōe mixtoz. ¶ Et q; ex h dī aliqd gñari qd acq; rit ppriā nāz. id pōebāt q; ex gregatiōe erat gñatio et ex segregatiōe corruptio: fieri alteratiōez aut ponebāt p solā trāspōne: vt infra dicef: q; igr iste pmo nō ē ppriū supponi eoz. s. q; ita loqnt: māifestū ē q; ita dicūt de dīa gñatio nis et alteratiōis: sicut dcm̄ est. ¶ Deinde cū dicit.

¶ Necessē est aut et bis alteratiōe eē aliud di cere pter generatiōez. Impossibile tñ p m q ab eis dñr: hoc aut quō recte dicimus facile ē vi dere. Quēadmodū. n. videmus gescēte suba in ea trāsmutatiōez fieri p m magnitudinē q vo cat augmētatio et diminutio. sic et alteratiōez. ¶ S; tñ ex qb; dicit pla pncipia faciētes vno ipole alterari. Passiōes. n. s; q; h dicim; cō tingere dīe eltoz sūt. Dico at puta calim et fri gidū: būidū et siccū: albū et nigrū: durū et molle: et alioz vniq; d; vt inqt Emp. Solē. i. ignē al bū videri et calz. Imbrē. i. aq; i oib; fridū nigrū et nebulosū. Sitr aut determinauit de reliqs. ¶ Quapp si n pole ex igne fieri aquā: neq; ex aq; terrā: neq; ex albo nigrū erit aliqd: neq; du rū ex molli. Eadē. n. rō et d alijs: hec at erat al teratio. ¶ Ampli; at et manifestū: qm̄ vnaz sp; p rīs supponere o; māz: siue trāsmutef p m lo cū: siue p m augmentatiōez et diminutiōez: siue p m alteratiōez. ¶ Ampli; aut sitr nece est esse hoc et p m alteratiōez. Si. n. alteratio ē et subm vni eltoz: et vna oīuz mā būitū adinuicē trāsm utatiōez. Et si subm vni ē et alteratio ē.

¶ Improbatur ea q; dicta sunt qstū ad ponētes pla p n. Nā ponētes vni p n ex neccitate cludit ppositū: supposita sua radice. Circa h g duo facit. pmo obicit cōiter dōes. scdo spāl; h Empe. ibi (Empe. qdē igr) Circa p; duo fa cit. pmo pponit qd intēdit. Dicit g q; his q; ponūt multa p n nece est dicere q; gñatio sit aliud pter alteratiōez: vt dcm̄ ē: s; tñ h est ipole subsistere p m ea q; ab eis dñr: hoc facile pōt videri ex his q; sequunt. 2o ibi (Quēadmodū) Manifestat ppositū duab; rōnib;. Circa q; p mā ppo nit quādā similitudinē dicēs: q; sic videmus qd suba gescē te. i. p manēte accidit in ea trāsmutatio p m magnitudinē q; noīat augmētatio et diminutio: et ita nece est de alteratio ne p m qlitate. Nam sicut q; stitas fundat in suba ita et q; li tas: s; ipole est p hūc modū fieri alteratiōez s; ea q; ponū tur ab his q; sunt faciētes pla p n. dicunt. n. q; passiōes. i. passibiles qlitates p m q; dī hoc cōtingere. i. alterari: vt p; ex. 7. pby. sunt dīe ppe eltoz. s. calim fridū albū et ni grū siccū et būidū molle et durū: alia h; sic. Emp. dixit qd sol. i. ignis. ponebat. n. solē ignee nāe: vt. n. eē alb; et calis. imber vo. i. aq; vt in oib; eē niger fridus et nebulosus: sic p; ex ipsa obscuratiōe aeris q; fit p ibres. Et sitr determi nabāt de reliqs passiōib; attribuētes eas eltis. ¶ Dice bāt aut qd nō erat pole ex igne fieri aquā aut ex aq; terrā vel quocūq; mō vni eltoz; uerti in aliud. ¶ Nō. n. po nebāt h; elta pposita ex mā et forma: vt sic possit ex vno corrupto aliud gñari: s; ponebāt eē pmas māz q; nō resol uerent in aliqd p m subm; op; aut oē qd in aliud uertiē resolui in aliqd subm p m: ipole est aut ppa accētia iue

2.c.ii.

niri nisi i pprijs subiectis. vñ si calz ē ppriū accēis ignis: fridū aq; impole est calim eē nisi in igne: fridū nisi in aq; et sic de alijs. Si g; ex aq; nō pōt fieri ignis: neq; ex vno elto rū aliud: qñs est q; nec possit aliqd ex albo fieri nigrū vt ex molli durū. et eadē rō est de h; alijs qlitatib;. ¶ Cū g; alteratio nō ptingat nisi p m variatiōem dictaz; qlitatū. Circa idēz subm: qñs ē q; nulla erit alteratio: et ita nihil ē qd ponūt dīaz iter alteratiōez et gñatiōez. Scdaz; rōne po nit ibi. (At manifestū.) Et dicit q; nece ē supponere vnā mām; dīuz: q; sunt termini mot; in quol; s. siue trāsmutaf aliqd p m locū siue s; augmētū et diminutiōez. ¶ Et sim pliciter nece est hoc eē in alteratiōe: vt. s. si alteratio ē: sit vni sub; et vna mā oīuz būitū h; trāsmutatiōez adinuicē. Et si est vnus subm eoz p m q; attēdit alteratio: et seq; q; sit alteratio. Q; igr p dīcti pbi nō ponūt vni subm oīuz qlitatū: p m q; attēdit alteratio: s; pla nō pōt ponere al teratiōes et generatiōes. Differt aut hec rō a pōzi. ¶ Nā pma assignat vniuersalē causam medū qd assumabat in pma ratiōe. ¶ Deinde cum dicit.

Empedocles qdē igr vt dīa dicere et ad appetitiā et ad seipm ipse. Siml at nō dicit alterū ex altero fieri eltozū vl lū: s; alia oia ex his. ¶ Simul aut: qm̄ in vnā pūgit oē nāz pter litē. ¶ Rursūz vniq; d; ex vno fieri. Quapp ex vno aliquo manife stū: qm̄ dñtīs qbusdā diuersoz; et passiōib; scm̄ est. hoc qdē aq;. hoc aut ignis. Quēadmo dū dicit solē hoc qdē albū et calim et lene. Ter ra aut graue et duruz. Ablatis igr his dñtīs. sunt. n. auferibiles geniteq; manifestū est qdē nece fieri et aquā ex terra et terrā ex aq;. Siml; aut et aliozū vniq; d; q;. ¶ Et nō tūc solū: s; nūc trāsmutari a passiōibus. Sunt aut ex qb; dicit Empedocles possibles aduenire et separi rur sus et alr aduersantibus adinuicē lite adhuc et amicitia. Jōq; et tūc ex vno gñata sunt. Nō. n. vtiq; ignis et terra et aqua entia vni erāt oē.

¶ Incertū aut et vtrū pncipia ei ponēdū ea mul ta aut vni. Dico at ignē et terrā: et systica bo rū. Scd; id. n. qd vt mā supponit ex quo trāsm utatiā pp motum fiūt: ignis: et terra: et aqua vni eltoz. Scd; id aut q; hoc ex pōne fit pue niētib; illis. Illa at ex dissolone: magis elta q; tuoz illa et prima natura.

¶ Alr itaq; d; gnōne et cōruptōe simplici eltoz d; d;. Vtrū ē: aut nō ē: et quō ē. Et de alijs sim plicib; motib;: puta d; augmētatiōe et alteratiōe.

¶ Disputat h; Emp. spāl; duab; rōnib;. Circa q; p mā di cit q; Empe. vt dīa dicere nō solū bis q; appetit p m sen suz in qb; videmus ex aq; fieri aerē et ex aere ignē: s; et vt dīa dīe sibi p p. ex vna. n. pte dīc q; nullū eltoz gñat ex altero: s; alia oia eltata corpa pponūt ex eis. Ex alia vo dīc q; anq; mūdus h; gñet: ptingit oēz nāz rez; gregari i vni p amicitia pter litē: et q; rursūz vniq; d; eltoz: et et vniq; d; alioz; corpoz; segregabit p litē segregantē res. vñ māifestū ē q; p qdā dīas et passiōes diuersoz; eltoz scm̄ est p litē q; ex illo vno p hoc eēt aq; et aliud eēt ignis: et exēplificat de dñtīs et passiōib;: sic ipse dicit q; sol. i.